Supremo N° 008-2014-MINAGRI y sus modificatorias;

SE RESUELVE:

Artículo 1.- Aprobación del “Plan de Contingencia 
del Sector Agricultura y Riego ante Lluvias Intensas”

Aprobar el Plan de Contingencia del Sector Agricultura 
y Riego ante Lluvias Intensas, que consta de ciento quince 
(115) páginas, el mismo que forma parte integrante de la 
presente Resolución Ministerial.

Artículo 2.- Difusión 
Encargar a la Dirección de Gestión del Riesgo y 

del Diálogo de la Dirección General de Articulación 
Intergubernamental, la difusión del Plan aprobado en el